

D.R. n. 232

## IL RETTORE

- VISTA la legge 30 dicembre 2010 n. 240, recante norme in materia di organizzazione delle Università, di personale accademico e reclutamento, nonché delega al Governo per incentivare la qualità e l'efficienza del sistema universitario;
- VISTE le Linee Guida ANVUR del 10 agosto 2017 in materia di Accreditamento periodico delle sedi e dei corsi di studio universitari che prevede tra i requisiti di assicurazione della qualità l'ascolto strutturato degli Stakeholder;
- VISTO il Documento "Linee Guida per l'Ascolto delle Parti Interessate (API) del Politecnico di Bari" approvato dal Senato Accademico del 14 marzo 2017 e dal Consiglio di Amministrazione del 15 marzo 2017;
- VISTO il Decreto Rettorale n. 500/2017 del 30 ottobre 2017 con il quale al prof. Riccardo Amirante viene assegnata la delega allo svolgimento delle attività connesse al sistema di Ascolto delle Parti Interessate (API);
- PRESO ATTO delle risultanze delle procedure avviate per la costituzione del "Tavolo di Ascolto delle Parti Interessate" (API);
- SENTITO il prof. Riccardo Amirante Delegato del Rettore

## **DECRETA**

Art. 1 Presso il Politecnico di Bari è istituito il "Tavolo di Ascolto delle Parti Interessate" (API) allo scopo di intercettare la domanda di formazione, di ricerca ed innovazione del mondo produttivo;

Fanno parte del Tavolo di Ascolto delle Parti Interessate API del Politecnico di Bari il Art. 2 Rettore (in qualità di Presidente), il Delegato allo svolgimento delle attività connesse al sistema di Ascolto delle Parti Interessate (API), il Delegato per la Ricerca e il Trasferimento Tecnologico, il Delegato alla Didattica, il Delegato per la terza missione, il Delegato al Placement, il Delegato all'Orientamento, i Direttori di Dipartimento, i Coordinatori dei corsi di studio, nonché una rappresentanza degli studenti da individuare in seno alle Commissioni Paritetiche.

Al Tavolo fanno parte altresì i rappresentanti per ciascuno degli stakeholder individuati con specifici decreti.

Art. 3 Il supporto tecnico-amministrativo sarà assicurato dall'Ufficio Supporto AQ.

Bari, 10,05, 2018

IL REPTORE

Prof. Ing. Eugenio DI SCIASCIO